NINUS AUGUSTUS de Caracalla; GALLIENUS

AUGUSTUS, & ita in aliis. Neque frustra proinde de

hac appellatione ab Augusto ad successores transmissa

Homil. II. p. 718. T. v. Chrysostomus, οὐ τοσδέτον εἰπεῖν οὐδὲν, ὡς καὶ τὸ ἔνομα

αὐτὸς γενέσθαι προσηλεῖται τὸν αὐτόν μαζῷ, ac in tantum vir il-

le cultus est, ut nomen ejus fieret appellatio dignitatis. Unde

non leviter errat vir doctus, qui illud Augusti cognome-

n, à Tiberio, Caio, Nerone, Galba, Trajano, a-

liisque rejectum putat; à Pio vero, M. Aurilio, Per-

tinace primum admissum, ANTONINI nomine

postea in ejusdem locum suscepito omnissum; post Maxi-

minum vero denuo renovatum scribit; à cuius temporis

scilicet Imperatores AUGUSTI non ANTONI-

NI dicti fint. Mira hæc omnia in eo Viro, qui ex

professo de Imperatorum titulis ac dignitate commen-

tabatur, & qui prisca Nummorum Lapidumve monu-

menta debebat hic ante omnia consulere. In iis enim

videre potuisset promiscue ab Imperatoribus post Au-

gustum (ἀρχέων & πολιῶν Σετεστρού, & Σετεστρού γῆς,

ut Philoni vocatur) id cognomen AUGUSTI adsum-

ptum, ne Tiberio quidem excepto, de quo tamen

Tranquillus refert eum AUGUSTI nomen licet hæ-

reditarium nullis nisi ad Reges aut Dynastas Epistolis

addidisse. At neque solum AUGUSTI FIL. passim

in ejusdem nummis describitur, sed aliquoties etiam

AUGUSTUS, ut in aliquot nummis auris aliisque.

T. I. DIVI. F. AUGUSTUS. Unde præter alios Cæ-

sares, à Flaviis, Nerva item, Trajano, Hadriano,

jam ante Antoninum Pium, & post Pertinacem abo-

mibus Antoninis, aliisque ante & post Maximinum,

passim receptum illius usum deprehendas, neque dis-

junctum ab Antonini nomine. Utriusque enim diver-

sa hic ratio, istud vice gentilis nominis, Caracallæ, E-

laga-

J. Cæsar
Buleng.

Legat. ad
Caium.

lagabalo aliisque usurpatum, prius vero delatum ut hereditarium supremi fastigii cognomentum. Neque enim apud Dionem, Caligulam AUGUSTI, sed Iu- Lib. LIX.
VENIS AUGUSTI appellationem sibi delaram in contumeliae argumentum vertisse, ejusdem Cæsaris Nummi cum Augusti titulo fatis probant. Itaque neque Galbam & Trajanum ob adsumptum Cæsaris titulum, juxta Tranquillum & Dionem, ideo altero AUGUSTI caruisse, signata utriusque vocabuli in eorum nummis memoria finit dubitare. Dilatum quidem illud AUGUSTI nomen à Vitellio videoas, ut paullo ante è Tranquillo audivimus, nec longam tamen ejus rei moram agnoscas ex ejusdem Nummis, qui sine hoc titulo & cum codem prostant. Primus nempe hic honoris gradus electis Imperatoribus à Senatu deferrri solitus, ut constat ex innumeris locis Historiæ Augustæ, & cum aliis Majestatis insignibus, tum labente imperio, usū peculiaris Diadematis, ab inferiori Cæsarum fastigio distinctus. Perspicue hoc discrimen notat Ammianus, qui Juliano Cæsari à militibus in nomen & dignitatem Augusti adsumpto, loco Diadematis frustra quæsiti, Torquem capiti ejus impositum refert, ut coronatus saltē speciem haberet obscuram superioris potestate. Haud aliter nempe ac Hypatio per seditionem Imperatori renuntiato, Torquem itidem penuria Diadematis impositum apud Procopium legas. Quod autem ad eum Ammiani locum observat Vir doctissimus, & adductis similibus Juliani ac Libanii locis illustrat, habitum Diadema inter insignia Augusti fastigii, nec Cæsaribus concessum, id certe clarissime tradentem videoas Chrysothomum, de hoc ipso Juliano, & fratre ejus Gallo Cæsaribus renuntiatis alicubi verba facientem, καὶ δέχεται ΧΩΡΙΣ ΤΟΥΣ ΔΙΑΔΗΜΑΤΟΣ τὸν in S. Babyl. T.v.p. 459.
Bæci- ed. Sayil.